ДОГОВОР №
	г. Южно-Сахалинск

       ___

федеральное государственное бюджетное учреждение "Сахалинская межобластная ветеринарная лаборатория"

наименование организации - ИСПОЛНИТЕЛЯ

именуемое в дальнейшем ИСПОЛНИТЕЛЬ, в лице директора Е. В Горда, действующей на основании Устава, с одной стороны и

наименование организации, ФИО индивидуального предпринимателя или физического лица - ЗАКАЗЧИКА

именуемый в дальнейшем ЗАКАЗЧИК, в лице --------, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые далее Стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. ЗАКАЗЧИК поручает, а ИСПОЛНИТЕЛЬ принимает на себя проведение работ по добровольной сертификации продукции:

(Серийный выпуск)

наименование объекта подтверждения соответствия

1.2. Добровольная сертификация проводится на соответствие требованиям:

системы сертификации РОСС RU.0001.01ПО00

наименование технического регламента, Системы сертификации или иного документа, устанавливающего требования к объекту подтверждения соответствия

1.3. Добровольная сертификация проводится по схеме:

№ 3, предусматривающей испытания типа (испытания выпускаемой продукции на основе оценивания одного или нескольких образцов, являющихся ее типовыми представителями), инспекционный контроль сертифицированной продукции: испытания образцов продукции

описание схемы подтверждения соответствия

2. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Стоимость работ по настоящему Договору составляет:

сумма договора

2.2. ЗАКАЗЧИК в соответствии с Протоколом соглашения о договорной цене в порядке 100% предоплаты осуществляет оплату по настоящему Договору в течение десяти банковских дней с момента его подписания на основании счета, выставленного ИСПОЛНИТЕЛЕМ.

3. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ РАБОТ

3.1. По завершении выполнения работ по договору ИСПОЛНИТЕЛЬ и ЗАКАЗЧИК подписывают двусторонний акт сдачи-приемки работ.

3.2. При отрицательных результатах ИСПОЛНИТЕЛЬ предоставляет ЗАКАЗЧИКУ мотивированное решение об отказе в выдаче сертификата соответствия.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
4.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ обязуется:

4.1.1. Обеспечить проведение независимой и компетентной оценки соответствия заявленной продукции установленным для неё требованиям.

4.1.2. При выявлении неизбежности получения отрицательного результата сертификации продукции приостановить работы и своевременно проинформировать ЗАКАЗЧИКА о нецелесообразности дальнейшего проведения работ.

4.2. ЗАКАЗЧИК обязуется:

4.2.1. Предоставлять ИСПОЛНИТЕЛЮ актуальную и достоверную информацию и документацию, необходимую для проведения работ в рамках настоящего договора.

4.2.2. Предоставить ИСПОЛНИТЕЛЮ необходимое количество образцов продукции для испытаний (измерений) в аккредитованной испытательной лаборатории.

5. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

5.1. Все споры, которые могут возникнуть между Сторонами в ходе исполнения настоящего Договора, решаются Сторонами путём переговоров.

5.2. В случае невозможности урегулирования споров и разногласий путём переговоров, их разрешение производится в Арбитражном суде в соответствии с действующим законодательством.

6. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

6.1. Исследования (испытания) и измерения продукции проводятся аккредитованными испытательными лабораториями (центрами), привлекаемыми ИСПОЛНИТЕЛЕМ на договорной основе, в пределах их области аккредитации.

6.2. Плановый и внеплановый инспекционный контроль сертифицированной продукции проводится на условиях отдельных договоров между ИСПОЛНИТЕЛЕМ и ЗАКАЗЧИКОМ.

6.3. Стороны обязуются соблюдать конфиденциальность информации, используемой или получаемой в процессе выполнения работ по настоящему договору.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.

7.2. Выполнение работ по договору начинается со дня поступления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ.

8. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ИНН 6501146146/КПП 650101001
ФГБУ "Сахалинская МВЛ"

693003, Сахалинская обл., г. Южно-Сахалинск, ул. Саранская 17"А"

р/с 40105810700000010031(ОТДЕЛЕНИЕ ЮЖНО-САХАЛИНСК, Г. ЮЖНО-САХАЛИНСК), БИК 046401001

	ЗАКАЗЧИК
	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	М.П.

подпись
инициалы, фамилия

	М.П.

подпись
инициалы, фамилия